



15.8.2017

Ympäristöministeriö
kirjaamo@ym.fi

Viite: Lausunto YM14/400/2017; YM024:00/2016

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi jätelain muuttamisesta

Ympäristöministeriö (jäljempänä YM) on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi jätelain muuttamisesta.

Palvelualojen työnantajat Palta ry (jäljempänä Palta) kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta. Palta yhtyy Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n (jäljempänä EK) lausuntoon ja korostaa lausunnessaan seuraavia näkökulmia.

Esityksessä ehdotetaan muun muassa muutettavaksi yhdyskuntajätehuollon vastuunjakoa koskevia jätelain säännöksiä pääministeri Sipilän hallituksen ohjelman mukaisesti siten, että kunnille säädetty vastuu rajattaisiin pääosin vain asumisessa syntyvään jätteeseen. Esityksen mukaan jätelakiin lisättäisiin myös jätelain ja julkisia hankintoja koskevan lainsäädännön yhteensovittamiseksi tarpeelliset sidosyksiköjä koskevat säännökset.

Lakiluonnosta on valmistellut YM:n asettama työryhmä, jossa elinkeinoelämää edustivat Ympäristöteollisuus ja -palvelut YTP:n lisäksi EK ja Suomen Yrittäjät, jotka jättivät yhdessä työryhmän raporttiin eriäviä mielipiteitä, jotka koskivat jätehuollon hankintayksiköiden sidosyksikköasemaa ja kunnan yksinoikeutta asumisessa syntyvään jätteeseen.

Palta pitää tärkeänä, että esitysluonnoksessa tulisi korostua entistä selkeämmin jätealan yksityisen ja julkisen elinkeinotoiminnan kilpailuneutraliteetin mahdollistaminen ja turvaaminen.

Palta ei kannata esityksen mukaista poikkeamista jätealan kohdalla hankintalain yleisistä sidosyksikkösäännöksistä. Hankintalain kilpailuneutraliteettia turvaavat sidosyksikkösäännökset ovat erityisen tärkeitä juuri jätealalla, jossa yksityiset ja julkiset toimijat kilpailevat jatkuvasti samoilla markkinoilla. Julkisen sektorin yrityksillä pitäisi olla markkinoilla toimiessaan samat säännöt kuin yksityisen sektorin toimijoilla, jotta aito kilpailuneutraliteetti voisi toteutua.

Palta katsoo, että kunnan vastuun rajaaminen asumisessa syntyvään jätteeseen selkeyttäisi jätehuollon vastuunjakoa huomattavasti.

Helsingissä 15.8.2017

Kunnioittaen,

Riitta Varpe
toimitusjohtaja
Palvelualojen työnantajat PALTA ry